MUNICÍPIO DE POPULINA
Estado de São Paulo

CNPJ 51.842.177/0001-76
Rua 13 de Maio, 1211 - Centro - CEP: 15670-000 - Fone: 17 3639-9020

LEI Nº1.727, DE 05 DE MAIO DE 2020

Autoriza a filiação do Município de  Populina
junto ao Consórcio de Turismo Intermunicipal da
Região Turística “Maravilhas do Rio Grande”
(COTIMARG) e dá outras providências.

 ADAUTO SEVERO PINTO, Prefeito Municipal
de Populina, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais. Faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:-

       Artigo 1º:- Fica o Chefe do Poder Executivo
Municipal autorizado a filiar o Município de Populina-SP, no Consórcio de Turismo
Intermunicipal da Região Turística “Maravilhas do Rio Grande” (COTIMARG), ratificando
os termos do Protocolo de Intenções assinado em 13 de março de 2020.

       Artigo 2º:- Fica o Poder Executivo autorizado a
contribuir mensalmente com o COTIMARG, na forma prevista em seu estatuto social,
objetivando assegurar os seus direitos e deveres de associado.

       Artigo 3º:- O COTIMARG deverá prestar contas
dos recursos recebidos ao Poder Executivo e ao Poder Legislativo Municipal, a cada
encerramento de exercício financeiro.

       Artigo 4º:- As despesas decorrentes com a
execução da presente Lei correrão por conta das dotações do orçamento municipal
vigente, suplementadas, se necessário.

       Artigo 5º:-  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Populina, 05 de Maio de 2020.

       ADAUTO SEVERO PINTO
                    -Prefeito Municipal-

Registrada nesta Secretaria na data supra, afixada no local de costume e arquivada no
Cartório de Registro Civil e Anexos local, nos termos do artigo 80 da Lei Orgânica do
Município de Populina.

       MAURO LÚCIO DA SILVA
          -Auxiliar de Secretaria-